
Seagull penscope otoskop 
Seagull penscope otoskoper bør kun bruges til at undersøge det ydre øre og 
generelt kun anvendes til ikke-invasiv undersøgelse.

Anvendelse:

Otoskopet bør kun bruges til at undersøge øret med en plastik eartip monteret 
på otoskopets spids. Denne monteres således: Eartippen skubbes ned over 
spidsen på otoskopet, og eartippen drejes, indtil den sidder fast.
Otoskopet bør kun anvendes i højest 1 minut af hensyn til huden i øret. 
Tryk med otoskopet skal anvendes med stor forsigtighed, når man udfører 
pneumatisk undersøgelse.

Forstørrelseslinse:

Objektivet forstørrer 2,5 gange, og det kan drejes til side til instrumentering.

Direkte belysning:

Otoskopet kan bruges med eller uden et tip til generel belysning af f.eks. 
mundhulen eller hud. Undgå kontakt med følsom eller beskadiget hud.

Rengøring og sterilisering:

Otoskophovedet: Rengør ydersiden af otoskopet med en blød klud og 
indvendigt med en vatpind, og hvis det er nødvendigt kan denne vædes med 
alkohol. 
De medfølgende eartips: Disse kan rengøres, desinficeres og steriliseres eller 
koges og autoklavering er tilladt.

Batterier:  2 stk AA batterier

Bortskaffelse

Bortskaf apparat og batterier efter lokale bestemmelser af hensyn til miljøet.
Angående Batterier:
Elektrisk og elektronisk udstyr samt medfølgende batterier indeholder materia-
ler, komponenter og stoffer, der kan være skadelige for menneskers sundhed 
og for miljøet, hvis affaldet ikke håndteres korrekt.
Elektrisk og elektronisk udstyr og batterier er mærket med nedenstående 
overkrydset skraldespand. Den symboliserer, at elektrisk og elektronisk udstyr 
og batterier ikke må bortskaffes sammen med usorteret husholdningsaffald, 
men skal indsamles særskilt.
Nogle batterier er også mærket med den kemiske betegnelse Hg (kviksølv), Cd
(cadmium) eller Pb (bly). Dette er særligt skadelige stoffer og det er derfor 
specielt vigtigt, at disse batterier bliver indsamlet. 
Som slutbruger er det vigtigt, at du afleverer dine udtjente batterier til de ord-
ninger, der er etablerede. På denne måde er du med til at sikre, at batterierne 



genanvendes i overensstemmelse med lovgivningen og ikke unødigt belaster 
miljøet.
Alle kommuner har etableret indsamlingsordninger, hvor kasseret elektrisk og 
elektronisk udstyr samt bærbare batterier gratis kan afleveres af borgerne på 
genbrugsstationer og andre indsamlingssteder eller bliver afhentet direkte fra 
husholdningerne. Nærmere information kan fås hos kommunens tekniske for-
valtning.
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